
Jako hanebné zločiny lidí špatných proti majestátu a vlasti, dříve než viníci stanou před soudem božím, 

ještě v tomto časném životě mají být potrestány, stejně tak spravedlivé jest, aby lidé šlechetní nezůstali 

bez odměny, kteráž by jim samým slávu, budoucím pak chuť k následování šlechetných činů dodati 

měla.  

- Henryk Sienkiewicz 

Kronika obce Kyšice rok 2010 

Rok 2010 byl opět rokem, ve kterém bylo nutno přijmout mnohá rozhodnutí a ještě více věcí 

uskutečnit. Jako vždy se jednalo o rozhodnutí, kam nasměrovat finance, jaké věci uskutečnit dříve a 

které později. 

 

Státní památkový ústav prohlásil již 26. ledna 2009 hodiny na kapli sv. Floriána za národní kulturní 

památku. V březnu 2010 byly zahájeny restaurátorské práce a dokončeny o první adventní neděli 

2010. Dotace z krajského úřadu činily 239 913 Kč a 12 637 Kč hradila obec, občané darovali 10 178 

Kč. Hodinový stroj opravil akademický sochař Petr Skála ze Sadské a zvon zrestauroval pan Petr 

Vácha. 

 

20. 5. 2010 proběhla kolaudace domu čp. 5, vedle OÚ, spolkové místnosti v přízemí a technické 

místnosti v podkroví domu, jež bude sloužit jako archiv. Přestavba si vyžádala celkové náklady 

1 075 510 Kč, z toho stavební práce 800 000 Kč a venkovní a sadové úpravy, schody a rampa 207 

551 Kč. Stavební práce provedla firma Bena Martin z Unhoště, firma Střechy Kozel tesařinu a krovy 

a ostatní práce Reprastav s.r.o Praha. 

 

V dolní části obce, v ulicích Krátká, Spojovací a V Zahrádkách firma Elektromontáže Škach uložila 

vedení nízkého napětí do země a provedla montáž a zapojení nového veřejného osvětlení. Celkové 

náklady činily 299 400 Kč, z toho v ul. Krátké 66 480 Kč a Spojovací a V Zahrádkách 232 920 Kč. 

 

Zaměstnanec obce, pan Ivan Pravda, upravil bývalé sklady v prodejně Jednoty, vyměnil okno, a 

dveře, opravil podlahu a přistavěl WC, zavedl vodu. Sanitární zařízení stálo 63 528 Kč. Do těchto 

prostor bude nastěhována obecní knihovna, která konečně zaujme důstojný a doufáme stálý stánek. 

Je zde i místnost pro případné setkávání lidí a diskutování o literatuře, bude sem i zaveden veřejný 

internet. 30. 8. 2010 byla uzavřena smlouva o vytvoření a pronájmu internetových stránek s firmou 

Galileo Corporation s.r.o. za 14 298 Kč. Náklady na úpravu si vyžádaly 30 000 Kč. 

 

U školky musela být, kvůli havarijnímu stavu, odstraněna nákladová rampa a vzápětí namontována 

nová, ze žárově pozinkované ocele, firmou Reprastav s.r.o. za 94 000 Kč. Současně dostala 

příjezdová zásobovací cesta ke školce nový štěrkový povrch a byl odstraněn nefunkční venkovní 

bazén. Ze stejného materiálu jako u školky, byly smontovány schody a zábradlí i k nové knihovně. 

Práce stály obecní pokladnu 124 975 Kč, z toho zábradlí od firmy Zámečnictví Šíma z Unhoště 22 

000 Kč a 102 975 Kč za stavební práce pro Pavla Kyliáše, jenž je provedl rychle a dobře. Taktéž 

budova čp. 190, bývalá prodejna, jež je ve vlastnictví obce od r. 2001, byla plynofikována, jelikož 

vyhřívání elektřinou bylo finančně neúnosné. Za přípojku obec zaplatila 82 000 Kč a vzápětí 

veřejnou část prodala Plynárnám za 28 000 Kč. 

 



Nová cyklostezka do Unhoště byla firmou Živa, za 51 959 Kč „ozeleněna“ výsadbou živého plotu, 

jenž po zmohutnění oddělí vozovku od stezky. Kyšice zaplatili 37 128 Kč, Unhošť 14 831 Kč a 

dotace z krajského úřadu činily 5 795 789 Kč. Dne 4. října proběhla kolaudace chodníku 

v Braškovské ulici, cesta pro zaměstnance Vesety i ostatní chodce je mnohem bezpečnější. 

 

Pan Aleš Novák provedl pasportizaci stromů ve školce a sokolovně. Konstatoval dobrý stav ve 

školce a sokolovně, lípu na rohu sokolovny bylo pro velice špatný stav 24. října nutno pokácet. 

 

Velice zdevastovanou přístavbu u sokolovny, do níž léta zatékalo, zbourali rybáři. 

 

Obecní zastupitelstvo se rozhodlo vybudovat druhý rybník v lokalitě Pod Kocourkem na 

Braškovském potoce. Zatím v podobě záměru, přestože příprava probíhá již od roku 2004.  Budeme 

muset žádat o dotaci. 

 

V roce 2010 došlo k několika převodům a jedné koupi pozemků vesměs kvůli zamýšleným stavbám. 

Obcí byl vykoupen pozemek pro koryto přítoku k novému rybníku od firmy Aelia Property za 1 710 

Kč a byl uskutečněn bezúplatný převod pozemků v lokalitě Na Kocourku. 

 

Do školy v Unhošti dochází z Kyšic 34 žáků a obec přispívá na každého částkou 7 298 Kč, do 

Kladna dojíždí 6 žáků, příspěvek na výuku těchto žáků je 5 300 Kč na jednoho a do Prahy dojíždí 1 

žák, příspěvek 7 312 Kč. 

 

Starostka a místostarosta dne 4. října v Parlamentu České republiky, při slavnostní audienci, převzali 

od předsedy poslanecké sněmovny p. Vlčka symboly obce - znak a vlajku. Obojí navrhl Mgr. Jan 

Tejkal z Ostravy za 15 000 Kč a zhotovila za 100 784 Kč firma Alerion s.r.o. z Brna. 

V týdnu od  29. března proběhla humanitární sbírka. 

 

Jako každý rok i letos posledního dubna večer na Kobyle vzplál oheň  a upálili jsme čarodějnice. 

Tento zvyk se udržuje věky, od pohanských dob. Tenkrát se nazýval „Valpuržina noc“ a slétávali se 

(prý) čarodějnice. 

 

Dne 23. května odpoledne v 15.00, se na návsi u kapličky sešli sousedé k popovídání a 

prohlídce výstavky fotografií ze stavby cesty pro pěší a cyklisty do Unhoště. V čp. 5, vedle obecního 

úřadu byl den otevřených dveří a výstava o historii obce. 

 

Den dětí proběhl 5. června u Parkánu, jak se stalo už tradicí. Připraveny byly opět různé soutěže a 

klání. O občerstvení se postarali rybáři. 

 

V Obecním úřadě se 26. června od 14.00 na sešlosti s hudbou pana Poláčka setkali senioři a jiní 

zájemci.  Při této příležitosti byly předvedeny nově vytvořené symboly obce, vlajka a znak. 

Na adventním setkání 28. listopadu mezi 14.00 a 15.00 hodinou hodnotila se nejlepší pekařka (pekař) 

vánočního cukroví. 

 



A znovu se dostalo na pořad vánoční cukroví při Mikulášské besídce v čp. 5 dne 4. prosince. A 

tamtéž se sešli sousedé i odpoledne 31. prosince na Silvestra. 

 

Do voleb do obecního zastupitelstva, které se konaly ve dnech 15. a 16. října 2010, byla sestavena 

jediná kandidátka z nezávislých osob. Byli zvoleni tito zastupitelé obce: 

Pan Miroslav Dušek, ing. Jiří Hercl, ing. Jaroslava Hnyková, RNDr. Jana Kolínská, pan Josef Poch, 

pan Jakub Pospíšil a Mgr. Libuše Štorková. 

8. 11. 2010 se sešlo ustavující zasedání a zvolilo tyto orgány: 

starostku ing. Jaroslavu Hnykovou 

místostarostu Josefa Pocha 

dvě komise a to: 

finanční - předsedkyně Mgr. Libuše Štorková 

kontrolní - předsedkyně RNDr. Jana Kolínská 

 

Poprvé po r. 1989 byla, podle zákona „O obcích, § 84 odst. 2 písm. k“, uvolněna pro funkci starostky 

Ing. Jaroslava Hnyková. 

 

K velké radosti nejen rodičů, ale i všech občanů jsme uvítali mezi námi nové občánky: 

Báru Doškovou 21. května 

Vladimíra Pitra 1. června 

a ještě další čtyři novorozence, ale ti se během roku odstěhovali. 

 

V tomto roce nás navždy opustili naše sousedka a sousedi: 

17.2. Marián Uhliar ve věku 61 let 

10.7. Vlastimil Staněk ve věku 56 let 

23.7. Věra Hamouzová ve věku 87 let.  

Ať je jim zem lehká a světlo věčné nechť jim svítí. 

 

V Kyšicích k 31. prosinci 2010 žije 619 obyvatel. 

   

            

 

    

     

   

   

 


